
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.sanidad@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda Juan XXIII 17 - 6ª planta
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/T/21/OB/DI/EMERG/0632 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2022 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DMSvmqlul9sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de Proyecto de Ejecución y la Ejecución de Obras de un Edificio
Hospitalario en la parcela libre situada en el Hospital Dr.José Molina Orosa, y su equipamiento básico

Valor estimado del contrato 15.500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.500.000 EUR.

Clasificación CPV
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
Del 13/09/2021 al 31/03/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Orden del Consejero de Sanidad del Gobierno de Canarias número 632/2021 de 13/09/2021 por la que se encarga la
construcción y equipamiento técnico básico de un edificio de hospitalización para la atención de enfermedades
emergentes en el Area de Salud de Lanzarote, con dotación de equipamiento técnico básico, para la urgente e inmediata
recuperación de la actividad asistencial ordinaria no Covid, afectada por la COVID-19, simultáneamente con la atención a
dicha patología y el mantenimiento y refuerzo de las capacidades asistenciales que garanticen la respuesta del sistema
ante cualquier escenario de nuevos brotes e incrementos de la transmisión, conforme a los estándares establecidos por
las autoridades sanitarias

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DMSvmqlul9sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Pérez de Rozas, 5 planta 4ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 14.900.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.500.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TERRA OBRA CIVIL, S.L.
NIF B76292390
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.900.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.900.000 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación se realiza ordinariamente utilizando el principio de pluralidad de criterios de adjudicación a la
mejor relación calidad-precio que se ha evaluado con arreglo a criterios económicos y cualitativos, según contempla el artº
145 de la LCSP:
Plazo de inicio de ejecución de la obra
Plazo de ejecuci6n
Oferta económica
Fecha del Acuerdo 13/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: OBRAS DE EMERGENCIA PARA LA CONSTRUCCION DE UN EDIFICIO DE ENFERMEDADES
EMERGENTES PARA LA ISLA DE LANZAROTE

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD
Sitio Web https://sede.gobcan.es/serviciocanariodelasalud

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0df4612b-2a3c-41c1-b2ea-1be90fdac75d
https://sede.gobcan.es/serviciocanariodelasalud


Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado COVID-19
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo Situación de extrema urgencia

Descripción Dentro del marco de la Ley 2/2021, de 29 de marzo, de medidas urgentes de prevención, contención y
coordinación para hacer frente a la crisis sanitaria ocasionada por el Covid-19 que viene a derogar el Real Decreto-ley
21/2020, de 9 de junio.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

COVID-19
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8rN%2FQ23mzIMBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/06/2022

ID 0000008903654 |  2022-894903 | Fri, 24 Jun 2022 14:06:50:745 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132188899491397253277290795946297382154 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8rN%2FQ23mzIMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

